SEGUNDO: El programa de la Licenciatura en lngeniería Microelectronica y Sistemas

Embebidos está organizado secuencialmente, en nueve (9) semestres, dos (2) veranos
y ocho (8) prácticas universitarias. Su plan contempla sesenta y tres (63) asignaturas,

ochocientos sesenta y cuatro (864) horas pÉcticas y un total de doscientos dieciocho

(218) créditos distr¡bu¡dos en asignaturas teóricas, laboratorios y prácticas universitarias.

TERCERO: La modalidad de estudio será híbrida, comprende períodos regulares de
clases con carácter teórico - práctico de cincuenta (50) minutos, así como laboratorios